Contratación Directa por el procedimiento de Trámite Simplificado, a fin de efectuar la provisión e instalación de 
alarma y detección de incendios para el inmueble sito en el edificio de la calle Pasaje Castro 302 ciudad de Salta, 
Pcia. homónima, por el monto de pesos cinco millones quinientos treinta mil ($ 5.530.000,00).
I.2.- Dicha convocatoria fue difundida de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5 del PCDTS.
I.3.- Del Acta de Apertura Nº 49/2025, celebrada el día 4 de noviembre de 2025–confeccionada de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 8 del PCDTS– (IF-2025-00070617-MPD-DGAD#MPD), surge que se presentaron dos (2)

[...]

aportado por ambas mediante IF-2025-00072974-MPD-DGAD#MPD y IF-2025-00073185-MPD-DGAD#MPD.
Asimismo, dicho Departamento propició, mediante el mencionado informe DCyC Nº 671/2025 adjudicar “la 
presente contratación a la firma “ALARMAS Y MONITOREO SRL” (Oferta Nº 2) por la suma total de PESOS 
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
CON 40/100 ($ 5.453.689,40)". 
Luego, manifestó que “Tal como surge del IF-2025-00077801-MPD-DGAD#MPD obran agregados al expediente 
las constancias de los certificados de habilidad fiscal y los emitidos por el Registro Único de Empleadores con 
Sanciones Laborales. // A su vez, conforme IF-2025-00077771-MPD-DGAD#MPD se corrobora que las mismas

[...]

Presupuesto tomó la intervención de su competencia y expresó –– mediante IF-2025-00071272-MPD-
DGAD#MPD, del 7 de noviembre de 2025– que, existe disponibilidad presupuestaria en el presente ejercicio fiscal, 
a nivel de fuente de financiamiento para afrontar el gasto demandado.
Como corolario de ello, imputó la suma de pesos cinco millones quinientos treinta mil ($ 5.530.000,00.-) al ejercicio 
financiero 2025, tal y como se desprende de la solicitud de gasto N° 176 del ejercicio 2025 -estado: autorizado- 
(embebida en el informe aludido).
Por otro lado, indicó que dicho informe reemplaza al IF-2025-00064016-MPD-DGAD#MPD.
I.8.- Finalmente, y en forma previa a la emisión del presente acto administrativo, tomó intervención el órgano de

[...]

que la oferta presentada por la firma “ALARMAS Y MONITOREO SRL” cumple técnicamente con lo solicitado en 
el PET.
IV.2.- Por su parte, el Departamento de Compras y Contrataciones propició, mediante Informe DCyC Nº 671/2025 
(IF-2025-00077975-MPD-DGAD#MPD), adjudicar la presente contratación a la firma aludida por la suma total de 
pesos cinco millones cuatrocientos cincuenta y tres mil seiscientos ochenta y nueve con 40/100 ($5.453.689,40.-). 
Circunstancia a la que debe añadirse que la Oficina General de Administración General y Financiera no efectuó 
consideración alguna que se aparte de dicho criterio (IF-2025-00077986-MPD-SGAF#MPD).
IV.3.- Por último, la Asesoría Jurídica expresó, en la intervención que precede al presente acto administrativo, que